Приказ №176от 22.08.2017г.
	по МКОУ Могилевской СОШ
«Об организации подвоза детей»
В целях организации и обеспечения безопасного подвоза детей и в связи с началом  нового 2017-2018уч. г.и на основании договора с автоколонной , приказываю:
1. Организовать подвоз детей с 01.09.2017г. по графику (утвердить график и списки детей ; согласовать с ГИБДД).в Байрам и обратно;
2. Строго соблюдать инструкции «О порядке и правилах перевозки школьников «;
3. Сопровождающим контролировать состояние автобуса ,водителя и выполнения им обязанностей согласно инструкции для водителя ;
4. Ответственными за организацию подвоза назначить зам дир. по безоп – Гусейнова М.Г.
5. Утвердить должностные инструкции водителя, механика, диспетчера, сопровождающего.
6. На зам. дир. по АХЧ Висханова М.А. возложить ответственность механика по обслуживанию транспорта.
7. Заму по безопасности Гусейнову М.Г. провести инструктаж по ОТ при перевозке.
8. Сопровождающими назначить зам.дир.по ВР Эльмурзаеву М.С.,Минакову О.А.-учит технологии ;Им вести  учёт детей и на них возложить ответственность за жизнь и здоровье детей .
9. Водителем назначить Рашидова Г.А., который работает с 01.09.2014г.
10. Контроль за тех состоянием автобуса возложить на зам дир. по АХЧ
Висханова М.А. и за выпуск транспорта;
11. Ежедневный медосмотр водителя проводить в амбулатории.
12. Ответственность по отправке детей возложить на дежурного учителя.
13.  Ответственность по проведению техобслуживания возложить на   водителя.
14.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам по безоп. Гусейнова М.Г.

Директор школы: ______________ Маталова Р.М.